

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
06388/25	ALESSANDRA CARATTI DE WIT	10/11/2025
Descrição	aquisição de moveis para nova sede do departamento de turismo e cultura	
Poder	EXECUTIVO	
Órgão	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	
Setor Solicitante	DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO	
Centro de Custo	353 DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	
Fornecedor	34761 I J LANZA MOVEIS LTDA	

Observação

aquisição de moveis para nova sede do departamento de turismo e cultura

Fundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a modalidade da compra será Dispensa de Licitação, uma vez que a contratação envolve valores inferiores àquele fixado no Art. 75 da referida lei, inciso II. Estudo técnico preliminar e análise de riscos, dispensados nos termos do artigo 9, V do Decreto Municipal n. 1873/24

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	Vi. Unit.	Vi. Total
		Descrição Detalhada do Produto	Observação				
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA							
1	037.007.232	ARMARIO 01 PORTA	UN	1	0	R\$1.456,00	R\$1.456,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA							
2	022.001.213	ARMARIO BAIXO FECHADO 90X 50 X75	UN	3	0	R\$987,00	R\$2.961,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA							
3	022.001.797	ARMÁRIO EXTRA ALTO FECHADO COM 02 PORTA DE ABR	UN	2	0	R\$2.365,00	R\$4.730,00
		Armário Extra alto fechado com 02 porta de abrir, com 05 prateleiras formando 6 compartimentos, medindo: 0,80X50X2,10 (LXPXA); corpo confeccionado em MDP de 15 mm, tampo de 25 mm, rodapé metálico com pés niveladores, cor Carvalho prata.					
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA							
4	037.002.021	BANQUETA	UN	2	0	R\$196,00	R\$392,00
		BQ-02 • Banqueta individual, empilhável, com assento em madeira compensada, montada sobre estrutura tubular de aço. • Assento em compensado com espessura de 25mm e diâmetro de 300mm. altura de 580 mm Conforme especificação					
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA							
5	037.002.033	CADEIRA DIRETOR SEM BRAÇO	UN	3	0	R\$496,00	R\$1.488,00
		Cor: Preta, entrega: montada.					
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA							
6	037.002.022	CADEIRA FIXA	UN	4	0	R\$326,00	R\$1.304,00
		CD-03 • Cadeira fixa estofada, empilhável, sem braços, montada sobre armação tubular de aço. Dimensões conforme especificação					
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA							
7	037.002.024	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS	UN	7	0	R\$645,00	R\$4.515,00
		CD-06 • Cadeira giratória estofada, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Dimensões mínimas do assento e encosto conforme especificação. Garantia 1 ano.					
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA							
8	037.002.008	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS	UN	9	0	R\$586,00	R\$5.274,00
		CD-04 • Cadeira giratória estofada, sem apoia-braços, com rodízios, dotada de mecanismo de regulagem do assento e do encosto.					

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA
ALAMEDA MAURICÍO DE NASSAU, 444
CNPJ : 67.172.437/0001-83

Página 2

Solicitação de Materiais / Serviços

Dimensões mínimas do assento e encosto conforme especificação

DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA

9	022.004.007 Estante de Aço 1 /004217, 1 /004218, 1 /004220, 1 /007385, 1 /011102, 1 /011103, 1 /011105, 1 /011106, 1 /013914	UN	5	0	R\$672,00	R\$3.360,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
10	022.001.796 Gaveteiro volante Gaveteiro volante com 2 gavetas normais e 1 para pasta suspensa, inteiro de 15 mm e tampo de 25 mm, chave simultânea	UN	5	0	R\$976,00	R\$4.880,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
11	022.004.002 Mesa 1 /000632, 1 /000790, 1 /000827, 1 /004162, 1 /004706, 1 /006288, 1 /006396, 1 /006489, 1 /006498, 1 /006540, 1 /006541, 1 /007740, 1 /008757, 1 /009196, 1 /009423, 1 /010099, 1 /010379, 1 /010380, 1 /010381, 1 /011055, 1 /011484, 1 /011523, 1 /013736, 1 /013742, 1 /014718, 1 /020332, 1 /020497, 1 /000545	UN	2	0	R\$1.793,00	R\$3.586,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
12	037.006.048 Mesa de canto Medidas: 75X140X140	UN	1	0	R\$396,00	R\$396,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
13	037.006.007 Mesa de reunião retangular 3 m	UN	1	0	R\$2.986,00	R\$2.986,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
14	037.006.015 Mesa em L	UN	1	0	R\$1.676,00	R\$1.676,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
15	037.006.002 Mesa redonda p/ reunião	UN	1	0	R\$862,00	R\$862,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
16	037.006.072 Mesa retangular	UN	2	0	R\$1.076,00	R\$2.152,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
17	037.007.310 Poltrona giratoria concha dupla encosto em te CÓDIGO BEC: 6232817 GRUPO: 71 CLASSE: 7105 DESCRIÇÃO DO ITEM: Poltrona Giratoria; Concha Dupla; Com Encosto e Assento Confeccionados Em : Assento Em Madeira Compensada Multilaminada de No Minimo 15 Mm e Encosto Em Tela Mesh; Revestidos Em : Assento Revestido Em Crepe e Encosto Em Pollester; Na Cor Preta; Estofamento Em Espuma Injetada de No Minimo 50 Mm de Espessura; Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m3; Espaldar Alto; Com Encosto Medindo No Minimo 53 x 49 Cm (l x A); e Assento Medindo No Minimo 53 x 48 Cm (l x P); Com Bracos; Com Regulagem de Altura; Regulagem Mecanica de Inclinação do Encosto; e Regulagem Pneumatica (a Gas) de Altura do Assento; Tubo Central Em Aco; Base Formada Por 05 Patas, Reforcada; Confeccionada Em Aco; Acabamento Em Pintura Eletrostatica Em Tinta Epoxi Po; Base Na Cor Cromada; Garantia Minima de 12 Meses; Fabricado de acordo com as Normas Nbr/abnt Vigentes;	UN	1	0	R\$1.980,00	R\$1.980,00
DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
18	022.001.222 Sofa de 2 lugares	UN	2	0	R\$3.490,00	R\$6.980,00
Total do Pedido						R\$50.978,00

Recebedor

Almoxarifado

Usuário:

Gabriela



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano e Rural

AUTORIZAÇÃO

Autorizo a aquisição e/ou a contratação dos bens e/ou serviços descritos na Requisição nº 6388/2025, vinculada ao Processo SEI nº 3519005.434.00003470/2025-63, observadas as disposições legais e regulamentares vigentes, em especial aquelas relativas à adequada instrução do processo, à disponibilidade orçamentária e à conformidade com o Planejamento de Compras Anual (PCA) do exercício corrente.

Holambra, na data da assinatura digital.

Yessika Eltink Cahen
Diretora



Documento assinado eletronicamente por **Yessika Eltink Cahen, Diretor De Obras**, em 10/11/2025, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0596046** e o código CRC **ECD9F133**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00003470/2025-63

SEI nº 0596046



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano e Rural

DECLARAÇÃO

Declaro, para os devidos fins, que os bens e/ou serviços especificados na Requisição nº 6388/2025 estão devidamente contemplados no Plano Anual de Contratações (PCA) do exercício de 2025, conforme estabelecido nos termos do Decreto nº 10.947/2022 e demais normativas correlatas.

A presente requisição encontra-se alinhada com o planejamento estratégico de contratações da unidade, observando-se os princípios da eficiência, economicidade e racionalização das aquisições públicas, bem como a devida compatibilidade com a programação orçamentária vigente.

Holambra, na data da assinatura digital.

Gabriela Olegário de Almeida
Chefe de Projetos



Documento assinado eletronicamente por **Gabriela Olegário de Almeida**, **Engenheiro Civil**, em 10/11/2025, às 15:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0596056** e o código CRC **A0A9ADD7**.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano e Rural

DECLARAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Declaro, para os devidos fins, que o Departamento de Obras e Desenvolvimento Urbano e Rural procedeu à devida pesquisa de preços referente à Requisição nº 6388/2025, com vistas à aquisição de materiais e/ou à contratação de serviços.

A cotação foi realizada com base em parâmetros de mercado atualizados, visando assegurar a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, em conformidade com os princípios da economicidade, eficiência e legalidade previstos na legislação vigente.

Ressalta-se que a pesquisa de preços constitui parte integrante da adequada instrução processual, servindo como subsídio para a tomada de decisão quanto à contratação.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Holambra, na data da assinatura digital.

Gabriela Olegário de Almeida
Chefe de Projetos



Documento assinado eletronicamente por **Gabriela Olegário de Almeida, Engenheiro Civil**, em 10/11/2025, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0596070** e o código CRC **1704163C**.

ORÇAMENTO MÓVEIS

Município de Holambra – Secretaria de Turismo.

ITEM	QTDE	DESCRIPTIVO	VL. UNIT	VL. TOTAL
01	01	Mesa para reunião Retangular para até 10 lugares, medindo: 3,00X1,10X75 (LXPXA), tampo em MDP de 25 mm e pés em aço com calha para subida de fiação, com 02 caixas de conectividade para acesso a tomadas e dados. Cor Nogal Málaga/Preto.  Sala de reunião	R\$ 2.986,00	R\$ 2.986,00
02	01	Armário baixo com 2 portas de abrir, com chave, medindo: 0,90X0,46X0,75 (LXPXA), tampo em MDP de 25 mm, corpo de 15 mm, pés em aço com niveladores, Nogal Málaga.  Sala de reunião	R\$ 987,00	R\$ 987,00
03	08	Cadeira giratória diretor sem braço, estofamento em espuma injetada, ajuste de altura à gás, revestimento em couríssimo. Cor Preto.	R\$ 586,00	R\$ 4.688,00

T. C. LANZA MÓVEIS LTDA – EPP - CNPJ: 32.954.941/0001-50

Avenida Luiz Franco da Silveira Bueno, n 790, Jardim Igaçaba,

Mogi Guaçu - CEP 13.845-396

Fone: 19-3362-5667

		 Sala de reunião		
04	02	Cadeira giratória diretor com braço, estofamento em espuma injetada, ajuste de altura à gás, revestimento em couríssimo. Cor Preto.  Sala de reunião	R\$ 645,00	R\$ 1.290,00
05	01	Poltrona presidente giratória, espuma laminada de alta densidade, com assento em molas ensacadas, base braços cromados, sistema relaxsystem com travamento em 3 posições. Revestido em couro ecológico. Cor Preto.  Sala Diretoria	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00

06	02	Cadeira Diretor fixa sem braço, estofamento em espuma injetada de alta densidade, estrutura fixa sky, revestimento em couríssimo. Cor a definir.  02 Sala Diretoria	R\$ 496,00	R\$ 992,00
07	01	Mesa em "L" medindo: 1,40DX1,40E, tampo único em MDP de 25 mm, pés laterais e central com calha para subida de fiação e sapatas niveladoras. Nogal Málaga/Preto.  Sala Auxiliar 1	R\$ 1.676,00	R\$ 1.676,00
08	02	Armário Extra Alto com 2 portas de abrir, com chave, 5 prateleiras, tampo em MDP de 25 mm, corpo de 15 mm, pés em aço com sapatas niveladoras. Med.: 2,10X80X50. Nogal Málaga.	R\$ 2.365,00	R\$ 4.730,00

		 Sala Auxiliar 1		
09	01	Armário Extra Alto com 1 porta de abrir, com chave, 5 prateleiras, tampo em MDP de 25 mm, corpo de 15 mm, pés em aço com sapatas niveladoras. Med.: 2,10X45X50. Nogal Málaga.  Sala Auxiliar 1	R\$ 1.456,00	R\$ 1.456,00
10	01	Gaveteiro volante com 2 gavetas normais e 1 para pasta suspensa, tampo em MDP de 25 mm, corpo de 15 mm, chave simultânea. Med.: 0,40X0,48X0,70, (LXPXA). Nogal Málaga.  Sala Auxiliar 1	R\$ 976,00	R\$ 976,00

11	01	Cadeira giratória diretor com braço, estofamento em espuma injetada, ajuste de altura à gás, revestimento em couríssimo. Cor Preto.  Sala auxiliar 1	R\$ 645,00	R\$ 645,00
12	01	Cadeira Diretor fixa sem braço, estofamento em espuma injetada de alta densidade, estrutura fixa sky, revestimento em couríssimo. Cor a Preto.  Sala Auxiliar 1	R\$ 496,00	R\$ 496,00
13	02	Mesa em "L" medindo: 1,60DX1,40E, tampo único em MDP de 25 mm, pés em MDP com 25 mm com sapatas niveladoras. Nogal Málaga/Preto. OBS: 01 LE e 01 LD para formar o conjunto.  Sala Auxiliar 2	R\$ 1.793,00	R\$ 3.586,00

14	02	Mesa retangular medindo: 1,80X,60X0,75, tampo em MDP de 25 mm, pés em aço com sapatas niveladoras. Nogal Málaga/Preto.  Sala Auxiliar 2	R\$ 1.076,00	R\$ 2.152,00
15	04	Gaveteiro volante com 2 gavetas normais e 1 para pasta suspensa, tampo em MDP de 25 mm, corpo de 15 mm, chave simultânea. Med.: 0,40X0,48X0,70 (LXPXA). Nogal Málaga.  Sala Auxiliar 2	R\$ 976,00	R\$ 3.904,00
16	02	Armário baixo com 2 portas de abrir, com chave, medindo: 0,90X0,46X0,75 (LXPXA), tampo em MDP de 25 mm, corpo de 15 mm, pés em aço com niveladores. Nogal Málaga.  Sala Auxiliar 2 Impressora e café	R\$ 987,00	R\$ 1.974,00

17	04	Cadeira giratória diretor com braço, estofamento em espuma injetada, ajuste de altura à gás, revestimento em courísimo. Cor Preto.  Sala auxiliar 2	R\$ 645,00	R\$ 2.580,00
18	02	Sofá de 2 lugares modelo retangular, com estofamento em espuma de alta desindade, estrutura interna em madeira reforçada e percintas elásticas, com base de sustentação em aço de 1', com acabamento cromado, apoios de braços estofados.  Sala de espera	R\$ 3.490,00	R\$ 6.980,00
19	01	Conjunto de mesa de canto dupla modelo circular, Diâmetro de 45 cm, alturas de 45 e 62 cm, pés em madeira maciça, cor preta/madeirado.  Sala de espera	R\$ 396,00	R\$ 396,00

20	01	Mesa circular para refeitório com diâmetro de 1,00 m (Padrão), altura de 75 cm, pés em aço com sapatas niveladoras. Cor preta.  Copa/refeitório	R\$ 862,00	R\$ 862,00
21	04	Cadeira fixa multiuso, confeccionada em polipropileno de alta resistência, com furos para ventilação corporal, estrutura em aço reforçado. Cor Preto.  Copa/refeitório	R\$ 326,00	R\$ 1.304,00
22	02	Banqueta Fixa com assento estofado, estrutura e apoio lombar em aço reforçado, Altura até o assento de 72 cm, revestimento em couríssimo. Cor preta	R\$ 196,00	R\$ 392,00

		 Copa/refeitório		
23	01	Cadeira giratória diretor sem braço, estofamento em espuma injetada, ajuste de altura à gás, revestimento em couríssimo. Cor Preto.  Camarim	R\$ 586,00	R\$ 586,00
24	05	Estante de aço para arquivo morto com 6 prateleiras ajustáveis, aptas a suportar 70 kg cada, medindo: 2,00X92X42 (AXLXP). Cor Ovo.  Arquivo morto	R\$ 672,00	R\$ 3.360,00
			VALOR	R\$ 50.978,00

			TOTAL	
--	--	--	-------	--

PRAZO DE ENTREGA: 20 dias.

PAGAMENTO: 15 dias

MONTAGEM E FRETE: Grátis

GARANTIA: 12 meses.

Mogi Mirim, 07 de novembro de 2025.

Triton

móveis para escritório

Holambra, 06 de novembro de 2025

PARA: PREFEITURA DE HOLAMBRA
A/C: DEPTO OBRAS - CULTURA

ORÇAMENTO

Fabricação e instalação de mobiliário planejado para as novas instalações do departamento de cultura.....TotalR\$ 56.000,00

- Mesa para reunião retangular - 1 un - **R\$ 3.620,00**
- Armário com 2 portas de abrir 0,9x0,45x0,75 – 3 un – R\$ 915,00 – **R\$ 2.745,00**
- Cadeira giratória sem braço – 9 un – R\$ 628,00 – **R\$ 5.652,00**
- Cadeira giratório com braço – 7 un – R\$ 713,00 – **R\$ 4.991,00**
- Poltrona giratória com braço – 1 un – **R\$ 2.105,00**
- Cadeira fixa sem braço – 3 un – R\$ 505,00 – **R\$ 1.515,00**
- Mesa em L 1,40x 1,40 – 1 un – **R\$ 1.703,00**
- Armário alto com 2 portas de abrir – 2 un – R\$ 2.875,00 – **R\$ 5.750,00**
- Armario alto com 1 porta de abrir – 1 un – **R\$ 1.815,00**
- Gaveteiro com 2 gavetas 1 gaveta para pasta suspensa – 5 un – 997,00 – **R\$ 4.985,00**
- Mesa em L 1,60x 1,40 – 2 un – R\$ 1.814,00 – **R\$ 3.628,00**
- Mesa retangular – 2 un – R\$ 1.217,00 – **R\$ 2.434,00**
- Sofá de 2 lugares retangular – 2 un – R\$ 4.056,00 – **R\$ 8.112,00**
- Conjunto mesas de canto redondas – 1 un – **R\$ 478,00**
- Mesa para refeições circular – 1 un – **R\$ 915,00**
- Cadeira fixa em polipropileno – 4 un – R\$ 379,00 – **R\$ 1.516,00**
- Banqueta com assento estofado – 2 un – R\$ 223,00 – **R\$ 446,00**
- Estante de aço para arquivo – 5 un – R\$ 718,00 – **R\$ 3.590,00**

Prazo de entrega: pronta entrega

Pagamento a vista pix,transferência ou boleto para 7 dias 5% de desconto

Pagamento a prazo boleto: 28 dias ou em 3x (10,30 e 60 dias)

Codições Gerais de Fornecimento:

- 1- Favor confirmar o pedido por e-mail tritonequip@gmail.com
- 2- O entregador não está autorizado a receber pagamento. Pagamentos a vista devem ser feitos direto na loja ou por depósito bancário antes da entrega
- 3- É de responsabilidade do cliente verificar medidas, quantidades e acabamentos antes de fechar a compra
- 4- Após a aprovação do pedido, o mesmo não poderá ser modificado ou cancelado
- 5- O prazo de entrega poderá ser antecipado ou postergado dependendo do cumprimento da entrega pela Fábrica.

Atenciosamente

Caroline Hendrikx Alves



Bruschini Móveis Planejados

CNPJ: 17.730.930/0001-01 IE: 747.010.996.114

ESTRADA MUNICIPAL HBR -010 B° CAMANDUCAIA

HOLAMBRA - SP CEP: 13825-000

CEL:(19) 99766 7610/ 99156 0050 /99832 68847

E-MAIL: contato@bruschiniplanejados.com.br

ORÇAMENTO – N°3317

CLIENTE: Prefeitura de holambra - cultura

01 Mesa retangular – R\$ 3.680,00

- Mesa de reunião retangular em MDP nas dimensões 3,00 x 1,10 x 0,75 m

03 Armários – R\$ 1.025,00 – R\$ 3.075,00

- Armário baixo com duas portas de abrir nas dimensões 0,90 x 0,45 x 0,75 m em MDP

09 Cadeira giratório – R\$ 620,00 – R\$ 5.580,00

- cadeira giratória sem braço revestida em couríssimo

07 Cadeira giratório – R\$ 680,00 – R\$ 4.760,00

- cadeira giratória com braço revestida em couríssimo

01 Poltrona giratória – R\$ 2.120,00

- poltrona giratória com braço revestida em couríssimo

03 Cadeira fixa – R\$ 560,00 – R\$ 1.680,00

- cadeira fixa sem braço com estofamento em espuma

01 Mesa – R\$ 1.789,00

- mesa em L nas dimensões 1,40 x 1,40 m em MDP

02 Armário – R\$ 2.678,00 - R\$ 5.356,00

- armário alto com duas portas de abrir nas dimensões 2,10 x 0,80 x 0,50 em MDP

01 Armário – R\$ 1.675,00

- armário alto com uma porta de abrir nas dimensões 2,10 x 0,45 x 0,50 em MDP

05 Gaveteiro – R\$ 1.078,00 - R\$ 5.390,00

- gaveteiro com duas gavetas e uma gaveta para pasta suspensa nas dimensões 0,40 x 0,50 x 0,70 em MDP

02 Mesa – R\$ 1.825,00 – R\$ 3.650,00

- mesa em L nas dimensões 1,60 x 1,40 m em MDP

02 Mesa – R\$ 1.097,00 – R\$ 2.194,00

- mesa retangular nas dimensões 1,80 x 0,60 x 0,75 m em MDP

02 Sofá – R\$ 3.789,00 – R\$ 7.578,00

- sofá de dois lugares com apoio de braços estofados

01 Mesa – R\$ 487,00

- mesas de canto com diâmetro de 45 cm em madeira

01 Mesa – R\$ 989,00

- mesa redonda para refeitório diâmetro de 1,00 m

04 Cadeira fixa – R\$ 489,00 – R\$ 1.956,00

- cadeira fixa em poliporpileno – uso diverso

02 Banqueta – R\$ 199,00 – R\$ 398,00

- **banqueta estofada com altura de até 75 cm**

05 Estante – R\$ 789,00 – R\$ 3.945,00

- **estante de aço com 6 prateleiras ajustáveis**

TOTAL R\$ 56.302,00 ORÇAMENTO VÁLIDO PARA 45 DIAS).

Pagamento a vista 5 % desconto sendo 50 % no fechamento do orçamento e 2° parcela 50% na entrega dos móveis ou 30% de entrada e o restante em 5 vezes.

- **USAMOS 100% MDF**
- **FERRAGEM DE QUALIDADE: (CORREDIÇA TELESCOPICA, DOBRADIÇA, PARAFUSOS, PUXADOR).**
- **NA FABRICAÇÃO USAMOS MDF BRANCO TX 15MM NA ESTRUTURA SENDO AS PRATELEIRAS REFORÇADA DE 30 MM E PARAFUSOS NO FUNDO.**
- **A PORTAS SÃO FABRICADAS COM MDP 18MM.**
- **OS FUNDOS DOS ARMARIOS E GAVETAS FABRICADOS COM MDP 0.6MM.**
- **EM BAIXO DA PIA NÃO É COLOCADO FUNDO.**
- **TODA MONTAGEM DOS MÓVEIS E REALIZADA COM PARAFUSOS TORNANDO-O MAIS RESISTENTE.**

OBS: NA MONTAGEM DOS MÓVEIS NOS NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR DANOS ELETRICOS E HIDRAULICOS, (CASO NÃO TENHA A PLANTA ELETRICA E HIDRAULICA DO LOCAL).

Holambra, 06 novembro de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

Adm De Obras

JUSTIFICATIVA

Nº do Processo: 3519005.434.00003470/2025-63

Interessado: Compras

Assunto: aquisição de moveis para nova sede do departamento de turismo e cultura

Declaro para devidos fins que a pesquisa de preços para aferição de valor de mercado dos serviços/produtos constantes da Requisição nº 6388/2025, foi realizada através de cotação com fornecedores regionais, tendo em vista que não localizamos item semelhante no PNCP ou contratações semelhantes por outros órgãos públicos.

Holambra, na data da assinatura digital.

Gabriela Olegário de Almeida
Chefe de Projetos



Documento assinado eletronicamente por **Gabriela Olegário de Almeida, Engenheiro Civil**, em 10/11/2025, às 15:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0596113** e o código CRC **BD8290DD**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00003470/2025-63

SEI nº 0596113

			
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL			
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 28.235.556/0001-86 MATRIZ		COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	
		DATA DE ABERTURA 21/07/2017	
NOME EMPRESARIAL I J LANZA MOVEIS LTDA			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ESCRITORIO E CIA			PORTE EPP
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 46.49-4-04 - Comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 46.49-4-05 - Comércio atacadista de artigos de tapeçaria; persianas e cortinas 46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e peças 46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada			
LOGRADOURO SIT PORTAO DO BELEM		NÚMERO 0	COMPLEMENTO *****
CEP 13.800-970	BAIRRO/DISTRITO PORTAO DO BELEM	MUNICÍPIO MOGI MIRIM	UF SP
ENDEREÇO ELETRÔNICO ESCRITORIOCIAMG@HOTMAIL.COM		TELEFONE (19) 3362-5667	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/07/2017	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia **10/11/2025 às 10:58:33** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

FICHA CADASTRAL COMPLETA

OS DADOS DESTA PRIMEIRA PAGINA CONSTANTES DOS QUADROS CAPITAL - ENDEREÇO - OBJETO E TITULAR/SOCIO/DIRETORIA REFEREM-SE A SITUAÇÃO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUIÇÃO OU AO SEU PRIMEIRO REGISTRO CADASTRADO.

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS ARQUIVAMENTOS POSTERIORMENTE REALIZADOS, SE HOUVER.

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

PARA EMPRESAS CONSTITUÍDAS ANTES DE 1.992, OS ARQUIVAMENTOS ANTERIORES A ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOS NA FICHA DE BREVE RELATO (FBR).

EM SEGUIDA, SÃO APRESENTADOS TODOS ATOS ARQUIVADOS EM ORDEM CRONOLÓGICA

EMPRESA		
I. J. LANZA MOVEIS LTDA		
TITULO DE ESTABELECIMENTO		TIPO LIMITADA UNIPESSOAL (E.P.P.)
TRANSFORMADA AUTOMATICAMENTE PARA LTDA - ART. 41 DA LEI 14.195 DE 26/08/2021		
NIRE MATRIZ	DATA DA CONSTITUIÇÃO	EMIÇÃO
35601880195	21/07/2017	10/11/2025 10:59:59
INÍCIO DE ATIVIDADE	CNPJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
21/06/2017	28.235.556/0001-86	

CAPITAL
R\$ 93.700,00 (NOVENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS REAIS)

ENDEREÇO		
LOGRADOURO: SÍTIO PORTAO DO BELEM	NÚMERO: 0	
BAIRRO: PORTAO DO BELEM	COMPLEMENTO:	
MUNICÍPIO: MOGI-MIRIM	CEP: 13800-970	UF: SP

OBJETO SOCIAL
COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS EXISTEM OUTRAS ATIVIDADES

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA
ISRAEL JOSE LANZA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA., NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 119.285.798-41, RG/RNE: 222299320 - SP, RESIDENTE À RUA ITAGIBA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 376, PARQUE RESIDENCIAL, MOGI-GUACU - SP, CEP 13845-317, OCUPANDO CARGO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE \$ 93.700,00

ARQUIVAMENTOS**NUM.DOC: 814.086/17-2 SESSÃO: 21/07/2017**

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE – (EPP).

NUM.DOC: 390.684/18-1 SESSÃO: 28/08/2018

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2017 À 31/12/2017 .

NUM.DOC: 200.500/19-3 SESSÃO: 26/04/2019

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2018 À 31/12/2018 .

DECISÃO DO TITULAR DATADA DE 23/04/2019: "AUTORIZAR O REGISTRO DE BALANÇO PATRIMONIAL E A DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO ECONÔMICO RELACIONADOS AO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 2018."

NUM.DOC: 117.944/20-8 SESSÃO: 30/04/2020

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2019 À 31/12/2019 .

DECISÃO DO TITULAR DATADA DE 23/04/2020: "AUTORIZAR O REGISTRO DE BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO ECONÔMICO RELACIONADOS AO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31.12.2019."

NUM.DOC: 104.351/21-4 SESSÃO: 22/04/2021

ARQUIVAMENTO DE BALANÇO REFERENTE O PERÍODO DE 01/01/2020 À 31/12/2020 .

DECISÃO DO TITULAR DATADA DE 15/04/2021: AUTORIZAR REGISTRO DE BALANÇO PATRIMONIAL E DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO ECONÔMICO RELACIONADOS AO EXERCÍCIO ENCERRADO EM 31/12/2020

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35601880195
DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 09/11/2025documento
assinado
digitalmente

Ficha Cadastral Completa. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 280297436, segunda-feira, 10 de novembro de 2025 às 10:59:59.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: T. C. LANZA MOVEIS LTDA
CNPJ: 32.954.941/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:27:11 do dia 11/08/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/02/2026.

Código de controle da certidão: **4632.6960.E043.2B41**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ: 28.235.556/0001-86

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado que **não constam débitos** declarados ou apurados pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima identificado.

Certidão nº 25110715578-76

Data e hora da emissão 10/11/2025 10:56:59

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio www.pfe.fazenda.sp.gov.br

[Voltar](#)[Imprimir](#)

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 28.235.556/0001-86
Razão Social: I J LANZA MOVEIS LTDA
Endereço: R SENADOR JOSE BONIFACIO 120 0 / CENTRO / MOGI MIRIM / SP / 13800-970

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 26/10/2025 a 24/11/2025

Certificação Número: 2025102601354937898306

Informação obtida em 10/11/2025 10:55:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: I J LANZA MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.235.556/0001-86

Certidão nº: 68494352/2025

Expedição: 10/11/2025, às 10:58:00

Validade: 09/05/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **I J LANZA MOVEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **28.235.556/0001-86**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

AUTORIZAÇÃO

Encaminhe-se a solicitação 06388/2025 ao departamento financeiro para verificação de saldo orçamentário e anotação da ficha contábil e havendo dotação suficiente DEFIRO a(s) solicitação(ões).

Holambra, na data da assinatura digital.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO
Prefeito Municipal



Documento assinado eletronicamente por **Fernando Henrique Capato, Prefeito**, em 12/11/2025, às 08:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0598077** e o código CRC **4BD13545**.

Referência: Processo nº 3519005.434.00003470/2025-63

SEI nº 0598077



PREFEITURA MUNICIPAL DE HOLAMBRA

ORÇAMENTO

3519005.434.00003468/2025-94	06266/25	635
3519005.434.00002447/2025-51	05327/25	393
3519005.434.00002444/2025-18	05326/25	406
3519005.434.00003394/2025-96	06353/25	284
3519005.434.00003443/2025-91	06378/25	366
3519005.434.00003365/2025-24	06331/25	393
3519005.434.00003399/2025-19	06358/25	406
3519005.434.00003397/2025-20	06356/25	393
3519005.434.00003440/2025-57	06377/25	393
3519005.434.00003470/2025-63	06388/25	284
3519005.434.00003396/2025-85	06354/25	393

Vinicius Parros Del' Alamo
Gestor do Planejamento Orçamentário



Documento assinado eletronicamente por **Vinicius Alamo, Gestor De Planejamento Orçamentário**, em 12/11/2025, às 09:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/campinas/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0603892** e o código CRC **476B6797**.



Pedido de Empenho

Pedido	Data Emissão	Nº Solicitação	Responsável	Digitador			
04275/25	12/11/2025	06388/25	ALESSANDRA CARATTI DE WIT	Adriana dos Santos			
Poder	EXECUTIVO						
Órgão	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
Unidade / Setor	DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO						
Cond. Pagamento							
Centro de Custo	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA						
Ficha 284	Valor 50.978,00						
020601	DIVISÃO DE TURISMO E CULTURA						
4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE						
13.695.0005.2015.0000	MANUTENÇÃO TURISMO E CULTURA						
Observação							
Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 06388/25 aquisição de moveis para nova sede do departamento de turismo e cultura							
Fundamentação: No que tange a Lei nº 14.133/2021, a modalidade da compra será Dispensa de Licitação, uma vez que a contratação envolve valores inferiores àquele fixado no Art. 75 da referida lei, inciso II. Estudo técnico preliminar e análise de riscos, dispensados n os termos do artigo 9, V do Decreto Municipal n. 1873/24							
Fornecedor	I J LANZA MOVEIS LTDA		COD:	34761			
Endereço:	SIT PORTAO DO BELEM	Nº: 0	CNPJ:	28.235.556/0001-86			
	MOGI MIRIM						
Cod Prod	Discr.	Marca	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
037.007.232	ARMARIO 01 PORTA		UN	1	1.456,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	1.456,00
			Obs.:				
022.001.213	ARMARIO BAIXO FECHADO 90X 50 X75		UN	3	987,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	2.961,00
			Obs.:				
022.001.797	ARMÁRIO EXTRA ALTO FECHADO COM 02		UN	2	2.365,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	4.730,00
Armário Extra alto fechado com 02 porta de abrir, com 05 prateleiras formando 6 compartimentos, medindo: 0,80X50X2,10 (LXPXA); corpo confeccionado em MDP de 15 mm, tampo de 25 mm, rodapé metálico com pés niveladores, cor Carvalho prata.			Obs.:				
037.002.021	BANQUETA		UN	2	196,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	392,00
BQ-02 • Banqueta individual, empilhável, com assento em madeira compensada, montada sobre estrutura tubular de aço. • Assento em compensado com espessura de 25mm e diâmetro de 300mm. altura de 580 mm Conforme especificação			Obs.:				
037.002.033	CADEIRA DIRETOR SEM BRAÇO		UN	3	496,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	1.488,00
Cor: Preta, entrega: montada.			Obs.:				
037.002.022	CADEIRA FIXA		UN	4	326,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	1.304,00
CD-03 • Cadeira fixa estofada, empilhável, sem braços, montada sobre armação tubular de aço. Dimensões conforme especificação			Obs.:				
037.002.024	CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇOS		UN	7	645,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO E CULTURA	4.515,00
CD-06 • Cadeira giratória estofada, com apoia-braços reguláveis e rodízios, dotada de mecanismo amortecedor e regulador do assento e do encosto. Dimensões mínimas do assento e encosto conforme especificação. Garantia 1 ano.			Obs.:				
							5.274,00



037.002.008	CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS	UN	9	586,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	
CD-04		Obs.:				
• Cadeira giratória estofada, sem apoia-braços, com rodízios, dotada de mecanismo de regulagem do assento e do encosto.						
Dimensões mínimas do assento e encosto conforme especificação						
022.004.007	ESTANTE DE AÇO	UN	5	672,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	3.360,00
1 /004217, 1 /004218, 1 /004220, 1 /007385, 1 /011102, 1 /011103, 1 /011105, 1 /011106, 1 /013914		Obs.:				
022.001.796	GAVETEIRO VOLANTE	UN	5	976,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	4.880,00
Gaveteiro volante com 2 gavetas normais e 1 para pasta suspensa, inteiro de 15 mm e tampo de 25 mm, chave simultânea		Obs.:				
022.004.002	MESA	UN	2	1.793,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	3.586,00
1 /000632, 1 /000790, 1 /000827, 1 /004162, 1 /004706, 1 /006288, 1 /006396, 1 /006489, 1 /006498, 1 /006540, 1 /006541, 1 /007740, 1 /008757, 1 /009196, 1 /009423, 1 /010099, 1 /010379, 1 /010380, 1 /010381, 1 /011055, 1 /011484, 1 /011523, 1 /013736, 1 /013742, 1 /014718, 1 /020332, 1 /020497, 1 /000545		Obs.:				
037.006.048	MESA DE CANTO	UN	1	396,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	396,00
Medidas: 75X140X140		Obs.:				
037.006.007	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR 3 M	UN	1	2.986,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	2.986,00
		Obs.:				
037.006.015	MESA EM L	UN	1	1.676,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	1.676,00
		Obs.:				
037.006.002	MESA REDONDA P/ REUNIÃO	UN	1	862,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	862,00
		Obs.:				
037.006.072	MESA RETANGULAR	UN	2	1.076,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	2.152,00
		Obs.:				
037.007.310	POLTRONA GIRATORIA CONCHA DUPLA E	UN	1	1.980,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	1.980,00
CÓDIGO BEC: 6232817 GRUPO: 71 CLASSE: 7105 DESCRIÇÃO DO ITEM: Poltrona Giratoria; Concha Dupla; Com Encosto e Assento Confeccionados Em : Assento Em Madeira Compensada Multilaminada de No Minimo 15 Mm e Encosto Em Tela Mesh; Revestidos Em : Assento Revestido Em Crepe e Encosto Em Poliéster; Na Cor Preta; Estofamento Em Espuma Injetada de No Minimo 50 Mm de Espessura; Apresentando Densidade de 45 a 55 Kg/m3; Espaldar Alto; Com Encosto Medindo No Minimo 53 x 49 Cm (l x A); e Assento Medindo No Minimo 53 x 48 Cm (l x P); Com Bracos; Com Regulagem de Altura; Regulagem Mecanica de Inclinação do Encosto; e Regulagem Pneumatica (a Gas) de Altura do Assento; Tubo Central Em Aço; Base Formada Por 05 Patas, Reforcada; Confeccionada Em Aço; Acabamento Em Pintura Eletrostatica Em Tinta Epoxi Po; Base Na Cor Cromada; Garantia Minima de 12 Meses; Fabricado de Acordo Com As Normas Nbr/abnt Vigentes;	Obs.:					
022.001.222	SOFA DE 2 LUGARES	UN	2	3.490,00	DEPARTAMENTO DE TURISMO I	6.980,00
		Obs.:				
						Total Pedido
						50.978,00

PREFEITO MUNICIPAL

TESOUREIRO